
DUCHOVNÍ PROGRAM 
MNICHOVICE   (kostel Narození Panny Marie) 

Mše svatá: Út, St, Pá, So - 17,30 hod. s nedělní platností,  
     Ne - 8,30 hod., o prázdninách jen Pá, So a Ne 

 Sv. zpověď: půl hodiny před mší svatou  
 Růženec: půl hod. před mší svatou,   3. So - 10,30 velký s rozjímáním a písněmi  
 Adorace: 2. a 3. neděle - 15,00 - 16,00 hod., každý pátek - 20 min. po mši svaté 
 Náboženství: na faře Pá – 14,30 hod. (školní děti) 
                                     So – 10,00 hod. (předškolní děti s doprovodem) 
 Náboženství pro dospělé: St - 15 min. po mši svaté    
 Sv. křest: příprava rodičů So - 14,00 hod.                 Katechumeni: St večer  
 Svátost manželství: příprava Pá - 19,00 hod., po dohodě i jindy 
 Večerní chvály: Út – při mši svaté                 Úklid kostela: So - 13 hod.    
 Návštěva kněze u nemocných a zesláblých stářím: dle dohody s knězem      

 

 

CHOCERADY – (Nanebevzetí Panny Marie) Mše svatá: Ne - 9,30 hod. nepravidelně 
KOMORNÍ HRÁDEK - (kaple Nejsvětější Trojice)  
                                      Mše svatá: Na svátek Nejsvětější Trojice - 15 hod. 
KOSTELNÍ STŘÍMELICE - (kostel sv. Martina)  Poutní mše sv.: So kolem sv. Martina 11 h.              
    Mše svatá: 5. 7. – 11,00 hod., 1. So – 11,00 hod., 3. Čt – 18,00 hod.                                      
ONDŘEJOV - (kostel sv. Šimona a Judy)      Mše svatá: Ne - 8,00 hod.  
Růženec:  Ne - 18,30 hod. a před mší svatou                   Modlitby taťků: Pá – 21,00 hod.                                                   
STRANČICE  -  (kaple sv. Anny - mimo zimní období)      Mše svatá: první Ne 15,00 hod. 
STRUHAŘOV - (zasedací síň na OÚ)                                Mše svatá: čtvrtá Ne - 15,00 hod. 
ZVÁNOVICE - (kaple sv. Jana Nepomuckého)                  Mše svatá: 1. Čt - 15,00 hod.     
   Do farnosti Mnichovice patří: Božkov, Habr, Hradové Střímelice, Hvězdonice, Chocerady, 
Kaliště, Klokočná, Komorní Hrádek, Kostelní Střímelice, Lukavice, Menčice, Mnichovice, 
Myšlín, Ondřejov, Ostředek (místní část Vráž), Poddubí, Strančice, Struhařov, Vestec, 
Vlkovec, Vodslivy, Všestary (část), Všešimy, Zvánovice 

 

HRUSICE    (kostel svatého Václava)   Mše svatá: Ne - 10,00 hod. 
 Sv. zpověď a mini náboženství: po mši svaté 
 1. Po - 20,00 hod.: Večerní chvály, adorace a modlitby za mír v rodinách a ve světě     
 Náboženství dětí:           St 17,45 hod. 
 

SENOHRABY - (kaple svatého Vojtěcha)                   Modlitební setkání Čt – 18,00 hod. 
Svatá zpověď před nebo po mši svaté                    Mše svatá: čtvrtý Čt 18,00 hod. 
  Do farnosti Hrusice patří: Hrusice, Hrušov, Lensedly, Mirošovice, Senohraby, Třemblat 
a Turkovice.     
 

Ostatní dle dohody s knězem po mši svaté nebo na adrese:  
Římskokatol. farnost, Masaryk. nám. 1, 251 64 Mnichovice, tel: 323 640 737,  

č. účtu Mnichovice 176398024/0300; č. účtu Hrusice 195149189/0300  
  

3/2024 
 



Slovo duchovního otce 
 
 

NEMÁM NIKOHO, JEN TEBE, PANE 
   Královna Ester se vroucně modlila k Bohu a žádala jej o pomoc. Ten 
jí neposlal pomocníka, ale vnukl nápad, naklonit si srdce krále. 
Riskovala svůj život a zachránila národ. 
   V nouzi se i my umíme vroucněji modlit. A Boží pomoc nepřichází tak, 
že by Bůh za nás všechno vyřešil. Máme to řešit sami s jeho pomocí, 
s pomocí Ducha Svatého. Může se stát, že nám pošle do cesty i někoho, 
kdo nám pomůže. Kéž tu pomoc neodmítneme či nepřehlédneme.  
   Ježíš na kříži prožíval velkou opuštěnost nejen od apoštolů a jiných 
blízkých, ale i od Boha – „Bože můj, Bože můj, proč jsi mě opustil.“ 
Tak šel do krajnosti ve své lásce k nám. 
   Kéž je královna Ester pro nás povzbuzením v každé nouzi. A ještě 
větším povzbuzením Ježíš ukřižovaný. Kéž s pomocí Panny Marie 
vítězíme nad každým zlem.                                            P. Ivan  

 

Ze života farností 
 

   Dne 1. 3. jsme se v mnichovickém kostele při mši svaté rozloučili 
s paní Marií Jedličkovou. Dožila se 97 let. Posledních 11 let byla 
v domově kardinála Berana v Mukařově. Narodila se u Dublovic a hned 
po narození se rodiče přestěhovali do Mnichovic. Znala tedy dobře 
Mnichovice. Lidé se na ni rádi obraceli. Mohli bychom říci, že byla 
„první dámou ve farnosti.“ Znal jsem ji od začátku mého působení 
v Mnichovicích, tedy v době, kdy už byla v důchodovém věku. Mám 
před očima dva obrázky z jejího života. Kdykoliv jsem měl svátek, 
narozeniny nebo výročí kněžského svěcení, zajistila, aby se mi koupila 
květina a v sakristii mi všichni pogratulovali. Hned mi zase květinu vzala 
a odnesla ji na oltář, kde už měla připravenou vázu s vodou. Dobře mě 
znala a věděla, že bych ji stejně nechal v kostele. Druhý obrázek, když 
jsem ji naposledy navštívil v Mukařově, mluvila a mluvila, já ji 
nerozuměl ani slovo. Nakonec jsem si řekl, možná víc pro sebe – tak 
se paní Jedličková ještě pomodlíme Zdrávas Maria…  A ona se krásně 
srozumitelně celou tuto modlitbu pomodlila. Kéž i její potomci pokračují 
v duchovních šlépějích své maminky, babičky a prababičky.    P. Ivan 
 

   6. 3. byla pravidelná mše svatá v Domově důchodců Blaník.  
Sešlo se opět 10 lidí (v domově jich je 60). Přede mší svatou jsme měli 
krátkou Křížovou cestu, povídali jsme si o Svatém týdnu 

  



a Velikonocích. Nechodí vždy stejní lidé, ale když se nemůžeme sejít 
(nejsou povolené návštěvy), chybí jim to. 
 

   14. 3. jsme se v mnichovickém kostele rozloučili s paní Marií 
Burešovou ze Struhařova. 
 

   19. 3. je Slavnost svatého Josefa, snoubence Panny Marie. Viděl 
jsem obrázek, jak starozákonní kněz dává prstýnek Josefovi a Panně 
Marii. Je to vyjádření pouta mezi nimi. Pak ale hrozilo, že Josef Pannu 
Marii propustí, když se dozvěděl, že čeká dítě, a to ne s ním. Zrovna 
tak Panna Maria, mohla se rozejít s Josefem, měla jiného, vyššího 
snoubence, Ducha Svatého. Ale Archanděl Gabriel zařídil, že se tak 
nestalo. Svatý Josef byl povýšen na ochránce Panny Marie a Ježíška 
a později za ochránce celé církve. Panna Maria žila v čistotě se svatým 
Josefem a platilo to i obráceně. 
   Dnešní mladí lidé nechtějí mít prstýnky, které jim připomínají 
závažnost vztahu. Chtějí mít možnost, kdykoliv se rozejít. Věrnost 
manželů má líc a rub. Je to záruka pevného vztahu a tím i výborného 
klima pro děti, ale nese to s sebou také oběti.  
   Kéž svatý Josef a Panna Maria jsou dobrým příkladem 
pro všechny snoubence, pro všechny manžele, pro všechny rodiče. 
 

   Letos bude svátost Pomazání nemocných udílena v pátek 22. 3. v 
Mnichovicích. Zájemci o přijetí této svátosti, přihlaste se u Patera 
Ivana. Tuto svátost mohou přijmout nejen těžce nemocní, ale jako 
posilu i lidé starší sedmdesáti let. 
   Dříve se této svátosti říkalo Poslední pomazání. Mnozí se proto bojí 
ji přijmout, mají strach, že pak musí umřít.  
   První pomazání jsme dostali při svátosti křtu. Znamenalo to, že jsme 
se stali královskými, Božími dětmi, protože Bůh je králem celého 
vesmíru. Druhé pomazání jsme dostali při svatém biřmování, kdy jsme 
získali sílu bojovat proti zlu. Jáhen, kněz a biskup dostávají další 
pomazání při jáhenském, kněžském a biskupském svěcení. Tyto 
svátosti lze přijmout jen jednou v životě, jsou trvalé. Svátost pomazání 
nemocných můžeme přijmout vícekrát, vždy, kdy se náš zdravotní stav 
zhorší. Ve stáří nám ubývají síly, proto je svátost posilou. Děkujme 
Bohu za všechny dary, zvláště za všechny svátosti. 
 

   Paní Monika, katechumenka a čekatelka svatého křtu bude, dá-li 
Pán Bůh, pokřtěna o velikonoční vigilii v mnichovickém kostele. Je to 
veliký dar spojený i se svátostí biřmování a 1. svatým přijímáním. 
Na druhé straně to je i veliký závazek žít jako Boží dítě, žít jako  

 
 



dospělý křesťan – apoštol, apoštolka a čerpat sílu z Eucharistie. Rub 
je, že se má vzdát všeho zlého, líc, že má toužit po všem dobrém.  
   Kéž by se všichni obyvatelé, kteří bydlí na území naší farnosti, stali 
křesťany! 
 

   Také letos se připravují školní dětí na přijetí prvního svatého 
přijímání. Některé mají přípravu při náboženství v pátek odpoledne, 
jiné připravuje někdo z rodičů nebo kmotři.  
   Je dobré připomenout si dekret papeže Pia X. Quam singulari z roku 
1910, kterým dovolil přistoupit k 1. svatému přijímání dětem, jakmile 
dokáží rozlišit dobro a zlo a chápat rozdíl mezi chlebem obyčejným a 
svátostným. Úplná a dokonalá znalost křesťanské nauky není nutná ani 
pro první svatou zpověď, ani pro první svaté přijímání. Děti by měly mít 
možnost přijímat rozhřešení a svaté přijímání, aby je posilovaly a 
chránily před nebezpečími a výzvami moderního světa. 
 

DÁ-LI PÁN BŮH, VELIKONOČNÍ POŘAD BOHOSLUŽEB 2024: 
 

Mše svatá ve Struhařově bude na Květnou neděli v 15 hod. 
Mše svatá v Senohrabech na Zelený čtvrtek nebude. 

Na Velký pátek bude Křížová cesta v Hrusicích v 15 hod.,  
v Mnichovicích v 17,00 hod.                                                                       

Na Bílou sobotu budou modlitby u Božího hrobu v Hrusicích  
od 8 do 18 hod.  

Adorace u Božího hrobu v Mnichovicích bude  
od 8 hod. do 19,30 hod. 

 

Ve Strančicích bude mše svatá  
v neděli 7. 4. v 15 hod. 

 

Kámen odvalen, Ježíš vstal z mrtvých. 
Radost z odvaleného kamene hříchu ve svatém křtu, ve 

svaté zpovědi přeje         P. Ivan 
 

 KVĚTNÁ 
NEDĚLE      
24. 3. 

ZELENÝ 
ČTVRTEK   

28. 3. 

VELKÝ 
PÁTEK 
29. 3. 

VELIKON. 
VIGÍLIE  
 30. 3. 

HOD  
BOŽÍ 

31. 3. 

PONDĚLÍ 
VELIKON.  

1. 4. 
MNICHOVICE 8,30 17,30 17,30 20,00 8,30 8,30 
HRUSICE 10,00 ---- ---- ---- 10,00 ---- 
ONDŘEJOV 8,00 ---- ---- ---- 8,00 ---- 
CHOCERADY 9,30 ---- ---- ---- 9,30 ---- 
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